
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2024 г. №310 
г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского 
муниципального округа Курганской области от 26.03.2024 г. №242 «Об обеспечении 

питанием обучающихся общеобразовательных учреждений за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Шумихинского муниципального округа Курганской области»

В целях социальной поддержки многодетных семей в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 23 января 2024 года, №63 «О мерах социальной 
поддержки многодетных семей», руководствуясь Федеральными законами Российской 
Федерации от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года №273 -  ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской 
области от 20 марта 2024 года №60 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года №438», на основании Устава 
Шумихинского муниципального округа Курганской области Администрация 
Шумихинского муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа 

Курганской области от 26.03.2024 г. №242 «Об обеспечении питанием обучающихся 
общеобразовательных учреждений за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Шумихинского муниципального округа Курганской области» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1.1. Пункты 2.2. приложения №2 к постановлению изложить в редакции 
«2.2.При этом согласно постановлению Правительства Курганской области от 7 июня 
2023 года №141 «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской 
области 30 декабря 2020 г. № 454» под обучающимся из малоимущих семей понимается 
ребёнок, обучающийся в 5-11 классах в муниципальной общеобразовательной 
организации, проживающей в семье со среднедушевым доходом, размер которого не 
превышает величину прожиточного минимума установленной в Курганской области, 
семья которого включена в реестр граждан с доходами ниже величины прожиточного 
минимума, установленной Курганской области, в разрезе муниципальных и городских 
округов, формируемом Главным управлением социальной защиты населения Курганской 
области (далее -  Реестр). Многодетной семьей признается семья, имеющая в своем 
составе трех и более детей, в том числе усыновленных, до достижения ими возраста



восемнадцати лет.»;

1.2. . Пункты 2.2. приложения №2 к постановлению изложить в редакции 
«2.4. Субсидия в день на одного ребенка составляет 45 рублей 45 копеек.

- 0,45 рублей - размер компенсации на питание в день на одного обучающегося из 
малоимущих и многодетных семей муниципальных общеобразовательных организаций 
из местного бюджета;

- 45,00 рублей размер компенсации на питание в день на одного обучающегося из 
малоимущих и многодетных семей муниципальных общеобразовательных организаций 
из областного бюджета. Средства в Финансовый отдел Администрации Шумихинского 
муниципального округа Курганской области в соответствии со сводной бюджетной 
росписью бюджета Шумихинского муниципального округа Курганской области в 
пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке, 
предоставляются ежемесячно, за исключением летнего периода.

Для обучающихся из малоимущих семей объем средств определяется по
формуле:

Sbi= 2  (Lbic х 200 х А2. где:
Sbi - объем средств на питание обучающихся из малоимущих и многодетных 

семей муниципальных общеобразовательных организаций;
Lbic - количество обучающихся из малоимущих и многодетных семей 

муниципальных общеобразовательных организаций;
200 - плановое количество детодней питания обучающихся из малоимущих и 

многодетных семей муниципальных общеобразовательных организаций;
A-стоимость питания в день на одного обучающегося из малоимущих и 

многодетных семей муниципальных общеобразовательных организаций.»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа 
Курганской области».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Врио Г лавы
Шумихинского муниципального 
Курганской области


